
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: José Benedito Camacho Ibirarema, 22 de Outubro de 2021 / Ano VI / Edição 520

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital do funcionário público Fábio José de Oliveira. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO ............. p. 01 

Departamento de Licitação  ................................ p. 01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO .........  p. 01 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.01 

SAAEI .................................................................... P.01 

 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 80/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 
comunica aos interessados que se encontra aberto no 
Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS n.º 80/2021 do tipo menor preço unitário, 
por item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA PEQUENOS 
REPAROS EM PRÉDIOS PÚBLICOS. DATA DA 
ABERTURA: 08/11/2021, a partir das 08h30min. O Edital 
com as especificações e demais detalhes, encontram-se 
à disposição dos interessados no site 
www.ibirarema.sp.gov.br, e-mail: 
licitacao@ibirarema.sp.gov.br e Depto. de Licitações, 
Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 
Ibirarema/SP - das 08h00min às 11h00min e das 
13h00min às 16h00min horas. Fone/Fax – (14) 3307-
1152. Ibirarema, 09 de outubro de 2021. JOSÉ 
BENEDITO CAMACHO - Prefeito Municipal 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS N.º 81/2021 

O Senhor Prefeito do Município de Ibirarema - SP, 
comunica aos interessados que se encontra aberto no 
Setor de Licitações, o processo licitatório na modalidade 
PREGÃO (PRESENCIAL) EM SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS n.º 81/2021 do tipo menor preço unitário, 
por item, que tem por objeto a AQUISIÇÃO DE PEÇAS 
DE VEÍCULO GOL 1.0, MARCA VOLKSWAGEN, ANO 
DE FABRICAÇÃO 2017 DA FROTA MUNICIPAL. DATA 
DA ABERTURA: 09/11/2021, a partir das 08:30 horas. O 
Edital com as especificações e demais detalhes, 
encontram-se à disposição dos interessados no site: 
www.ibirarema.sp.gov.br e-mail: 
licitacao@ibirarema.sp.gov.br - Depto. de Licitações, 
Avenida Deputado Nelson Fernandes, nº 350, 
Ibirarema/SP - das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 16:00 
horas. Fone/Fax – (14) 3307-1152. Ibirarema, 20 de 
outubro de 2021. JOSÉ BENEDITO CAMACHO - Prefeito 
Municipal 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 21/2021 

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de 
Ibirarema. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
AQUARIUS LTDA. OBJETO: prorrogação de prazo 
para execução dos serviços e vigência do contrato pelo 
prazo até 31/12/2021 a contar de 18/10/2021 referente ao 
Contrato nº 02/2019. ORIGEM: Lei Federal nº 8.666/93, 
inciso II, do Artigo 65, da Lei Federal nº 8.666/93. 
ASSINATURA: 18/10/2021. 

RETIFICAÇÃO EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 
08/2021 

Na publicação feita no Diário Oficial do Município de 
Ibirarema, Edição 455, página 6, na data de  08/06/2021: 
onde se lê: “aditamento para execução dos serviços e 
vigência do contrato pelo prazo de 40 (quarenta) dias a 
contar de 22/04/2021 referente ao Contrato nº 02/2019”, 
leia-se: “aditamento para execução dos serviços e 
vigência do contrato pelo prazo de 180 (cento e oitenta) 
dias a contar de 22/04/2021 referente ao Contrato nº 
02/2019”. Ibirarema, 21 de outubro de 2021. José 
Benedito Camacho – Prefeito Municipal. 

 

 

SEÇÃO II 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 

SEÇÃO III 

INEDITORIAS 

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 01/2021 - Processo n.º 03/2021, que 

objetiva o Registro de Preços para CONTRATAÇÃO DE LOCAÇÃO 

DE SOFTWARES NAS ÁREAS DE CONTABILIDADE PÚBLICA, 

TESOURARIA E FINANÇAS, ALMOXARIFADO COMPRAS E 

LICITAÇÕES, GESTÃO DE PATRIMONIO, RECURSOS HUMANOS, 

FOLHA DE PAGAMENTOS, SANEAMENTO, CONTROLE INTERNO 

E SUPORTE TÉCNICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DESTA 

AUTARQUIA, realizado conforme Ata de Sessão Pública, na data 

de 14/10/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial e da 

Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 

HOMOLOGO todo o procedimento realizado que ADJUDICOU o 

objeto licitado às seguintes proponentes: FIORILLI S C LTDA - 

SOFTWARE. Ibirarema, em 15 de outubro de 2021. RONALDO 

SENA DE MORAES – Diretor Administrativo. 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

De posse dos documentos que compõem o processo licitatório 

da modalidade Pregão n.º 02/2021 - Processo n.º 04/2021, que 

objetiva a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE, EQUIPAMENTOS E BOBINAS PARA 

AUTOMAÇÃO DE COLETA DE LEITURAS COM IMPRESSÃO 

SIMULTÂNEA DE FATURAS COM IMPLANTAÇÃO, 

TREINAMENTO PRESENCIAL E SUPORTE DO SOFTWARE PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA AUTARQUIA MUNICIPAL 

realizado conforme Ata de Sessão Pública, na data de 

14/10/2021, com a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe 

de Apoio, HOMOLOGO todo o procedimento realizado que 

ADJUDICOU o objeto licitado à seguinte proponente: KIO 

ENGENENHARIA EIRELLI EPP. Ibirarema, em 15 de outubro de 

2021. RONALDO SENA DE MORAES - Diretor Administrativo. 

 


	Página 1

